



RevisorGården

Godkendte Revisorer AIS

Fonden ConCura

Tveje-Merløse 10
4300 Holbæk

CVR-nr. 35237038

Årsrapport for 2023

11. regnskabsår

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	18

Fonden ConCura

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Fonden ConCura
	Tveje-Merløse 10 4300 Holbæk
CVR-nr.	35237038
Stiftelsesdato	4. februar 2013
Hjemsted	Holbæk
Regnskabsår	1. januar 2023 - 31. december 2023
Bestyrelse	Lene Diemer Kristian Fvejle Andersen Trine Hedegaard Holgersen Mette Holmgren Truesen Damkjær
Direktion	Jannick Holmgaard
Revisor	RevisorGården Godkendte Revisorer A/S Kalundborgvej 60 4300 Holbæk
Telefon	59446577
E-mail	info@rgh.dk
Hjemmeside	www.rgh.dk
CVR-nr.	19720705
Pengeinstitut	Sparekassen Sjælland-Fyn A/S

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens væsentligste aktiviteter består i at udføre et socialpædagogisk arbejde for børn og unge. Fondens formål er endvidere at bistå kommuner og andre samarbejdspartnere i arbejdet med udsatte børn, unge, voksne og familier, herunder formidle anbringelsessteder i plejefamilier, opholdssteder og botilbud.

Det er endvidere fondens formål at tage initiativ til andre foranstaltninger til bistand for børn, unge, voksne og familier, eksempelvis at indgå i forebyggende opgaver, varetage samværsopgaver samt drive institutioner og stifte fonde/selskaber, der varetager opgaver med beslægtede formål.

Det er ligeledes fondens formål til stadighed at udvikle børne-, unge- og voksenområdet og dokumentere indsatsen.

Fonden skal endvidere kunne udføre opgaver, der naturligt udspringer af formålet eller ligger i naturlig forlængelse heraf, herunder sociale opgaver overfor voksne personer, eksempelvis tilsyn med dag- eller døgnforanstaltninger for voksne eller medvirken til drift af sådanne foranstaltninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Fondens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2023 - 31. december 2023 udviser et resultat på kr. 863.649, og fondens balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på kr. 25.763.176, og en egenkapital på kr. 5.015.477, hvilket er meget positivt og særdeles tilfredsstillende oven på nogle turbulente år.

Bestyrelse og ledelse har i 2023 fortsat det målrettede arbejde med at konsolidere fonden med fortsat fokus på kerneopgavevaretagelsen uden at miste fokus på økonomistyringen. Samtidigt er der nu rettet så meget op på økonomien, at der kan påbegyndes tiltrængt vedligeholdelsesopgave og yderligere fokus på opkvalificering af personalet og samtidig konsolidering til brug for opbygning af en solid egenkapital.

Der er både i døgntilbud, aflastning og skole/STU fortsat og stigende efterspørgsel efter ConCuras ydelser også fra nye samarbejdspartnere, hvilket er positivt for det kommende år og de ambitioner vi har for fondens fortsatte udvikling, kvalitetssikring og konsolidering.

Fonden har gennem hele 2023 modtaget flotte tilsynsrapporter, der anerkender det faglige arbejde i fonden.

Fondens ledelse udviser fortsat stor dygtighed i håndteringen af den daglige drift og økonomistyringen.

Fondens bestyrelse har afviklet 4 bestyrelsesmøder i løbet af året, heraf et møde dedikeret til strategiarbejde.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Fonden ConCura

Resultatopgørelse

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		29.456.494	26.908.893
Personaleomkostninger	1	-27.159.542	-23.406.577
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-553.820	-561.362
Andre driftsomkostninger		0	-2.237.160
Driftsresultat		1.743.132	703.794
Andre finansielle indtægter		3.240	10.800
Andre finansielle omkostninger		-639.064	-713.487
Resultat før skat		1.107.308	1.107
Skat af årets resultat		-243.659	-831.396
Årets resultat		863.649	-830.289
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		863.649	-830.289
Resultatdisponering		863.649	-830.289

Fonden ConCura

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		21.764.257	22.038.631
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		405.075	593.937
Materielle anlægsaktiver		22.169.332	22.632.568
Andre værdipapirer og kapitalandele	2	59.940	58.500
Finansielle anlægsaktiver		59.940	58.500
Anlægsaktiver		22.229.272	22.691.068
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.406.728	958.076
Udskudte skatteaktiver		0	238.044
Andre tilgodehavender		295.780	241.008
Periodeafgrænsningsposter		168.963	402.169
Tilgodehavender		2.871.471	1.839.297
Likvide beholdninger		662.433	60.996
Omsætningsaktiver		3.533.904	1.900.293
Aktiver		25.763.176	24.591.361

Fonden ConCura

Balance 31. december 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Passiver			
Fondskapital		600.000	600.000
Overført resultat		4.415.477	3.551.828
Egenkapital		5.015.477	4.151.828
Hensættelser til udskudt skat		5.615	0
Hensatte forpligtelser		5.615	0
Gæld til kreditinstitutter		7.751.205	8.216.259
Gæld til banker		4.962.187	5.095.150
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.510.730	2.413.643
Langfristede gældsforpligtelser	3	15.224.122	15.725.052
Gæld til banker		0	122.280
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.461.553	2.892.410
Leverandører af varer og tjenesteydelser		734.737	533.717
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		1.321.672	1.166.074
Kortfristede gældsforpligtelser		5.517.962	4.714.481
Gældsforpligtelser		20.742.084	20.439.533
Passiver		25.763.176	24.591.361
Eventualforpligtelser	4		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	5		
Redegørelse for god fondsledning	6		
Redegørelse for fondens uddelingspolitik	7		

Fonden ConCura

Pengestrømsopgørelse

	2023	2022
	kr.	kr.
Årets resultat	863.649	-830.289
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	553.820	561.362
Regulering af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	2.237.160
Regulering af renteindtægter og lignende indtægter	-3.240	-10.800
Regulering af renteudgifter og lignende udgifter	639.064	713.487
Regulering af ekstraordinær post	-90.582	-87.072
Regulering af skat af årets resultat	0	0
Regulering af udskudt skat	243.659	831.396
Ændring i tilgodehavender	-1.270.218	28.638
Ændring i leverandørgæld mv.	1.022.846	-589.917
Pengestrøm fra drift før finansielle poster	1.958.998	2.853.965
Renteindbetalinger og lignende	3.240	10.800
Renteudbetalinger og lignende	-639.064	-713.487
Pengestrøm fra driftsaktivitet	1.323.174	2.151.278
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-331.024
Salg af materielle anlægsaktiver	0	2.945.208
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.		0
Kursregulering værdipapirer	-1.440	-9.000
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-1.440	2.605.184
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-598.017	-2.991.936
Modtaget fondsstøtte	0	70.000
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-598.017	-2.921.936
Ændringer i likvider	723.717	1.834.526
Likvider, primo	-61.284	-1.895.810
Likvider, ultimo	662.433	-61.284

Noter

	2023	2022
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	22.466.835	19.333.116
Pensioner	3.377.283	2.908.967
Andre omkostninger til social sikring	1.315.424	1.164.494
	27.159.542	23.406.577
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion	807.964	697.864
Bestyrelse	210.000	205.850
	1.017.964	903.714
Gennemsnitligt antal beskæftigede	59	48

2. Andre værdipapirer og kapitalandele

	Værdi ultimo indregnet i balancen	Årets urealise- rede gevinst ind- regnet i resultat- opgørelsen
Børsnoterede aktier	59.940	1.440

3. Langfristede gældsforpligtelser

	Langfristet gæld 31-12-2023	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til kreditinstitutter	7.751.205	471.338	5.329.654
Gæld til banker	4.962.187	184.000	4.042.187
Anden gæld	2.510.730	0	2.510.730
	15.224.122	655.338	11.882.571

4. Eventualforpligtelser

Fonden har indgået følgende operationelle leasingaftaler:
Restløbetid i 7-48 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 4-12, i alt t.kr. 842.

5. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut t.kr. 7.751, er der givet pant i ejendomme, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 21.764.

Fonden har udstedt ejerpantebreve på i alt t.kr. 12.700, med pant i ejendomme. Heraf er ejerpantebrevene på i alt t.kr. 12.700 deponeret til sikkerhed for engagement i pengeinstitut.

Noter

6. Redegørelse for god fondsledelse

Anbefaling

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer, hvorfor	Fonden forklarer, hvordan
1. Åbenhed og kommunikation			
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager principper for ekstern kommunikation, som imødekommer behovet for åbenhed og interessenterne behov og mulighed for at opnå relevant opdateret information om fondens forhold.	X		
2. Bestyrelsens opgaver og ansvar			
2.1 Overordnede opgaver og ansvar			
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med henblik på at sikre den erhvervsdrivende fonds virke i overensstemmelse med fondens formål og interesser mindst en gang årligt tager stilling til fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangspunkt i vedtægten.	X		
2.1.2 Det anbefales, at bestyrelsen løbende forholder sig til, om fondens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt.	X		
2.2 Formanden og næstformanden for bestyrelsen			
2.2.1 Det anbefales, at bestyrelsesformanden organiserer, indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrelsesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes arbejde enkeltvis og samlet.	X		
2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre særlige opgaver for den erhvervsdrivende fond ud over formandserhvervet, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning herom, der sikrer, at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion. Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden, næstformanden, den øvrige bestyrelse og en eventuel direktion.	X		
2.3 Bestyrelsens sammensætning og organisering			
2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende og mindst hvert andet år vurderer og fastlægger, hvilke kompetencer bestyrelsen skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, der påhviler bestyrelsen.	X		

Fonden ConCura

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer, hvorfor	Fonden forklarer, hvordan
<p>2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med respekt af en eventuel udpegningsret i vedtægten godkender en struktureret, grundig og gennemskuelig proces for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen.</p>	X		
<p>2.3.3 Det anbefales, at bestyrelsesmedlemmer udpeges på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til bestyrelsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behov for fornyelse – sammenholdt med behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- og uddelingserfaring, alder og køn.</p>	X		
<p>2.3.4 Det anbefales, at der årligt i ledelsesberetningen, og på den erhvervsdrivende fonds eventuelle hjemmeside, redegøres for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der gives følgende oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer:</p> <ul style="list-style-type: none">• den pågældendes navn og stilling,• den pågældendes alder og køn,• dato for indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg af medlemmet har fundet sted, og udløb af den aktuelle valgperiode,• medlemmets eventuelle særlige kompetencer,• den pågældendes øvrige ledelseshverv, herunder poster i direktioner, bestyrelser og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i danske og udenlandske fonde, virksomheder, institutioner samt krævende organisationsopgaver,• hvorvidt den pågældende ejer aktier, optioner, warrants og lignende i fondens dattervirksomheder og/eller associerede virksomheder,• hvilke medlemmer, der er udpeget af myndigheder/tilskudsyder m.v., og• om medlemmet anses for uafhængigt.	X		
<p>2.3.5 Det anbefales, at flertallet af bestyrelsesmedlemmerne i den erhvervsdrivende fond ikke samtidig er medlemmer af bestyrelsen eller direktionen i fondens dattervirksomhed(-er), medmindre der er tale om et helejet egentligt holdingselskab.</p>			Ikke relevant

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer, hvorfor	Fonden forklarer, hvordan
2.4 Uafhængighed			
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af bestyrelsens medlemmer er uafhængige.	X		
Består bestyrelsen (eksklusiv medarbejdervalgte medlemmer) af			
• op til fire medlemmer, bør mindst ét medlem være uafhængigt,			
• mellem fem til otte medlemmer, bør mindst to medlemmer være uafhængige, eller			
• ni til elleve medlemmer, bør mindst tre medlemmer være uafhængige og så fremdeles.			
Et bestyrelsesmedlem anses i denne sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den pågældende f.eks:			
• er, eller inden for de seneste tre år har været, medlem af direktionen eller ledende medarbejder i fonden eller en væsentlig dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,			
• inden for de seneste fem år har modtaget større vederlag, herunder uddelinger eller andre ydelser, fra fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden i anden egenskab end som medlem af fondens bestyrelse eller direktion			
• inden for det seneste år har haft en væsentlig forretningsrelation (f.eks. personlig eller indirekte som partner eller ansat, aktionær, kunde, leverandør eller ledelsesmedlem i virksomheder med tilsvarende forbindelse) med fonden/koncernen eller en dattervirksomhed eller associeret virksomhed til fonden,			
• er, eller inden for de seneste tre år har været, ansat eller partner hos ekstern revisor,			
• har været medlem af fondens bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,			
• er i nær familie med eller på anden måde står personer, som ikke betragtes som uafhængige, særligt nær,			
• er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis fonden har til formål at yde støtte til disses familie eller andre, som står disse særligt nær, eller			
• er ledelsesmedlem i en organisation, en anden fond eller lignende, der modtager eller gentagne gange inden for de seneste fem år har modtaget væsentlige donationer fra fonden.			

Fonden ConCura

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer, hvorfor	Fonden forklarer, hvordan
2.5 Udpegningsperiode			
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens medlemmer som minimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år.	X	Fonden følger ikke denne anbefaling, da fonden ikke finder at alder er et kriterium, der kan anvendes isoleret.	Fonden forholder sig til kompetencer og drøfter disse i forbindelse med evaluering af bestyrelsen.
2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen og i direktionen			
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen fastlægger en evalueringsprocedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resultater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen.		Fonde evaluerer bestyrelsens arbejde hvert 2. år, fordi fonden er atypisk for gængse erhvervdrivende fonde, idet fonden er underlagt tilsyn efter Lov om Socialtilsyn, hvor bestyrelsens kompetencer evalueres løbende.	Fonden forestår evalueringen selv eller med hjælp af ekstern konsulent.
2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang årligt evaluerer en eventuel direktions og/eller administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier.	X		

Noter

Anbefaling	Fonden følger	Fonden forklarer, hvorfor	Fonden forklarer, hvordan
3. Ledelsens vederlag			
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde aflønnes med et fast vederlag, samt at medlemmer af en eventuel direktion aflønnes med et fast vederlag, eventuelt kombineret med bonus, der ikke bør være afhængig af regnskabsmæssige resultater. Vederlaget bør afspejle det arbejde og ansvar, der følger af hvervet.	X		
3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra fondens dattervirksomheder og associerede virksomheder. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, og en eventuel direktion modtager for varetagelsen af andet arbejde eller opgaver for fonden, fondens dattervirksomheder eller associerede virksomheder, bortset fra medarbejderrepræsentanters vederlag som ansatte.		X	

7. Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik fremgår at fondens hjemmeside:

<https://concura.dk/formaal-og-vedtaegter>

Menu: Uddelingspolitik
